[image: ]

ОРЕНБУРГСКОЕ ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
ВЕРХНЕУРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЬСКОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
«ВТОРОЙ КАЗАЧИЙ ВОЕННЫЙ ОТДЕЛ»

ПРИКАЗ

« 06» марта  2013 г.		                               № 6                                г. Верхнеуральск

О первоочередных задачах
Второго казачьего военного отдела

На основании принятого решения на Совете атаманов от 02.03.2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Атаманам всех станиц и хуторов отдела
1. До 18 марта т.г.  закончить обсуждение и внесение предложений в уставы в новой редакции первичных казачьих обществ и отдела;
2. До 30 марта  с.г. закончить принятие уставов первичных казачьих обществ  на кругах станиц и хуторов;
3. До 10 апреля 2013 года утвердить  Уставы первичных казачьих обществ у глав муниципальных районов  (муниципальных образований).
4. До 20 апреля завершить согласование всех уставов с руководителями территориальными органами исполнительной власти Челябинской области;
5. Атаманам станичных казачьих обществ «Верхнеуральское», «Варненское», «Кизильское», «Чесменская», ГКО «Станица Магнитная»;  хуторов «Арси», «Станица Белые крылья», «Сыртинский», «Сурменевский» «Тугайкульский», «Чебаркульский»  до 30 апреля 2013 года завершить мероприятия по вхождению в реестр казачьих обществ Российской Федерации.
6. 18 мая 2013 года провести отдельский Круг, на котором подтвердить решения отдельских Советов атаманов о принятии  в состав Второго казачьего военного отдела вновь образованных казачьих обществ и прошедших регистрацию в государственный реестр казачьих обществ, а также рассмотреть вопрос о принятии Устава отдела в новой редакции;
7. Рассмотреть вопрос на предстоящем Круге о временном исключении из состава Второго казачьего военного отдела казачьих обществ, не вошедших к моменту проведения отдельского круга 18 мая т.г. в государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации.
8. До 1 июня т.г. завершить все процедуры по подготовке отдельского Устава к регистрации и направить устав и необходимые документы для получения свидетельства нового образца о вхождении в государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации  в Министерство юстиции России.
9. 6 апреля  т.г. провести Совет атаманов отдела с основным вопросом о выборе наказного атамана в связи с истечением срока полномочий действующего атамана отдела, который заканчивается  10 апреля 2013 года.
10. Начальнику штаба отдела Козленко И.И. взять на контроль исполнение приказа. На Совете  Атаманов отдела 06.04. 2013 года подвести предварительные итоги  по подготовке документов для получения свидетельства нового образца  о вхождении Верхнеуральского отдельского казачьего общества «Второй казачий военный отдел» в государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации.
11.   Приказ довести до лиц касающихся.

Атаман  отдела
	[image: ]

Н.Ф. Егоров

image1.png

image2.png
}\
P
&